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Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör

Sahip olduğu enerji kaynakları ve bu 
enerji kaynaklarının uluslararası piyasa-
lara transfer edildiği boru hatlarıyla son 
yıllarda hem ekonomisini hem de böl-
gedeki stratejik konumunu güçlendiren 
Azerbaycan, pek çok alanda elde ettiği 
başarılara yenilerini eklemeye devam 
ediyor. Cumhurbaşkanı İlham Aliyev hi-
mayesinde, Nizami Gencevi Uluslararası 
Merkezi tarafından bu yıl 10.’su düzen-
lenen Global Bakü Forumu da Azerbay-
can’ın son dönemdeki uluslararası başa-
rılarından biri olarak öne çıkıyor.

Üst düzey devlet adamları, uluslararası 
kuruluşların temsilcileri, iş dünyasından 
isimler, akademisyenler, gazeteciler ve 
sivil toplum kuruluşlarından katılımcıla-
rın siyaset, ekonomi, enerji, güvenlik ve 
sürdürülebilirlik gibi konuları değerlendi-
rip, küresel sorunları ve iş birliği fırsatla-
rını konuştuğu foruma, Ankara Üniversi-
tesi olarak bu yıl Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Orhan Çelik ile birlik-
te katıldık. Her biri birbirinden değerli ko-
nuları ve konuşmacıları dinleme fırsatı 
bulduk. Azerbaycan’ı, küresel meselele-
rin ele alındığı bu başarılı organizasyon-
dan dolayı gönülden tebrik ediyorum. 

Forum için Bakü’de bulunduğumuz süre 
içerisinde, bazı devlet kurumları ile güçlü 
ilişkilerimizin bulunduğu üniversitelerle 
de yoğun temaslarımız oldu. 

Bu bağlamda, Azerbaycan Millî Meclis 
Başkanı Sahiba Gafarova ve Bakü Bü- 

yükelçimiz Cahit Bağcı ile bir araya gel-
dik. ADA Üniversitesi’yle öğrenci ve öğ-
retim elemanı değişimi ile yüksek lisans 
programını kapsayan akademik iş birliği 
protokolü imzaladık. Mimarlık ve İnşaat 
Üniversitesi, Bakü Devlet Üniversitesi, 
Azerbaycan Devlet Pedagoji Üniversite-
si rektörleri ve yöneticileri ile güreşerek, 
üniversitelerimiz arasında iş birliğini 
güçlendirecek yeni adımlar atılmasına 
yönelik fikir alışverişinde bulunduk. Ay-
rıca, bu üniversiteleri ziyaretlerimiz sıra-
sında öğrencilerle Türkiye-Azerbaycan 
ilişkileri üzerine sohbet etme imkânımız 
oldu. Bakü’de, daha pek çok kurumu zi-
yaretin yanı sıra Kafkasya Üniversiteler 
Birliğinin düzenlediği eğitim fuarının da 
açılışına katıldık.

Azerbaycan’a gerçekleştirdiğimiz bu zi-
yaretle, Türkiye-Azerbaycan ilişkilerinde, 
özellikle eğitim alanında atılması gere-
ken adımları atma noktasında çok güçlü 
bir iradeyi ortaya koyduğumuza inanıyo-
rum. Ziyaretin, Türkiye-Azerbaycan eği-
tim iş birliğine çok önemli katkılar sağ-
layacağını düşünüyorum. Bu vesileyle; 
başta Azerbaycan Millî Meclis Başkanı 
Sahiba Gafarova ve Bakü Büyükelçimiz 
Cahit Bağcı olmak üzere, üniversiteleri-
mizin değerli rektörleri ile kurumlarımı-
zın kıymetli yöneticilerine misafirperver-
likleri için çok teşekkür ediyorum.

ÖNSÖZ
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REKTÖR ÜNÜVAR, 
“10. GLOBAL BAKÜ 
FORUMU”NDA
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Azerbaycan Cumhurbaşka-
nı İlham Aliyev’in himayesinde, Nizami Gencevi Uluslararası Merkezi tarafından 
başkent Bakü’de düzenlenen “10. Global Bakü Forumu”na katıldı.

Gülistan Sarayı’nda, 61 ülkeden devlet başkanı, bakan; kamu, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşu temsilcisi ile Nobel Ödülü sahibi düzeyinde 350’den fazla konu-
ğun yer aldığı forumda Rektör Ünüvar’a, Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Orhan Çelik de eşlik etti.

“Bugünün Dünyası: Zorluklar ve Umutlar” temalı “10. Global Bakü Forumu”nun açı-
lışında, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev de bir konuşma yaptı. Aliyev, 
konuşmasında, Ermenistan ile Azerbaycan arasındaki sorunlardan ve 2. Kara-
bağ Savaşı’ndan bahsetti. X

G
LO

BA
L



7

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  AZERBAYCAN (XGLOBAL BAKU FORUM)

Ermenistan’a barış için öne-
rilerde bulunduklarını ifade 
eden Aliyev, “Uluslararası 
aracıların Ermenistan’ı bu 
şansı kaybetmemeleri için 
ikna edeceğini umuyorum. 
Çünkü Ermenistan artık ba-
ğımsız bir ülke değil, adeta 
başka ülkelerin sömürgesi 
haline gelmiştir. Şimdi ise 
kendi komşularıyla iyi kom-
şuluk ilişkileri kurma şansı 
elde ettiler. Savaş sonrasın-
da barış elde edeceğimizi 
umuyoruz” ifadelerini kul-
landı.

Aliyev’in yanı sıra Letonya 
Cumhurbaşkanı Egils Levits, 
Doğu Timor Cumhurbaş-
kanı Jose Ramos-Horta ve 
Birleşmiş Milletler Medeni-
yetler İttifakı Yüksek Tem-
silcisi Miguel Angel Morati-
nos’un da katıldığı forumun 
açılış bölümünün ardından 
panel oturumlarına geçilir-
ken, Rektör Ünüvar ve De-
kan Çelik, çeşitli temaslarda 
bulundu. Ünüvar ve Çelik, 
Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi 
Doç. Dr. Cahit Bağcı ile de 
bir araya geldi. 

“Biz sorunu barış 
yoluyla çözmek 
için elimizden 
geleni yaptık”

X
G

LO
BA

L
İlham Aliyev
Azerbaycan Cumhurbaşkanı
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ÜNÜVAR: “10. GLOBAL 
BAKÜ FORUMU, 
AZERBAYCAN’IN 
ULUSLARARASI BAŞARISI”
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Bakü’deki TRT ve Anadolu Ajansı (AA) 
muhabirlerine, 3 gün süren “10. Global Bakü Forumu”na ilişkin değerlendirmelerde bulundu. X

G
LO

BA
L
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Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev himayesinde düzenlenen “10. 
Global Bakü Forumu”nun Nizami Gen-
cevi Uluslararası Merkezinin çok ba-
şarılı bir şekilde yürüttüğü bir prog-
ram olduğunu belirten Rektör Ünüvar, 
“Dünya çapında hem geçmişte hem 
bugün devlet başkanı, devlet adamı 
konumunda olan üst düzey yönetici-
lerin katıldığı bir forum. Burada dün-
yanın belli başlı meseleleri de konu-
şuluyor. Bu seneki konuşulan konular 
arasında globalizasyon var, global 
sağlık var, göç meseleleri var, çok ta-
raflılık var, insan hakları var. Gerçek-
ten Global Bakü Forumu, dünyadaki 
konuşulan hususları ele alan ve o 
konuda dünyadaki en yetkin isimlerle 
konuşan bir forum. Bu sene biz de bu 
foruma katıldık. Değerli konuşmacıları 
ve tartışmaları dinleme fırsatı bulduk. 
Gerçekten Azerbaycan’ın uluslararası 
başarısı aslında bu. 10. defa yapılıyor 
olması da son derece önemli” diye 
konuştu.

“Bakü’de bu tür toplantıların sık 
sık yapıldığına dikkat çeken 
Ünüvar, şunları kaydetti:

“Geçmişte enerji forumunun 
yapıldığını, şimdi bu global 
meselelerin tartışıldığını biliyo-
ruz. Azerbaycan’ı hem böyle 
bir konuya ev sahipliği yaptığı 
hem de dünyada konuşulan 
konuları, konunun yetkin isim-
lerini bir araya getirerek tartış-
tığı için gönülden tebrik diyo-
rum.”

X
G

LO
BA

L
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MİLLÎ MECLİS BAŞKANI 
GAFAROVA’YA ZİYARET

“10. Global Bakü Forumu” için gittikleri Azerbaycan’da 
çeşitli temaslarda bulunan Rektör Ünüvar ve Dekan 
Çelik, Azerbaycan Millî Meclis Başkanı Sahiba 
Gafarova’yı ziyaret etti.

Gafarova ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getirirken, Rektör Ünüvar da nazik kabulleri için 
Gafarova’ya teşekkür ederek, Azerbaycan’daki 
üniversitelerle yaptıkları iş birlikleri hakkında bilgi 
verdi. 

Ankara Üniversitesi Rektö-

rü Prof. Dr. Necdet Ünüvar 

ve Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik, 

Azerbaycan Millî Meclis Baş-

kanı Sahiba Gafarova tara-

fından kabul edildi.

X
G

LO
BA

LB
A

KU
Sahiba Gafarova
Azerbaycan Millî Meclis Başkanı
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ADA ÜNİVERSİTESİ İLE 
AKADEMİK İŞ BİRLİĞİ

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Orhan Çelik, Nizami Gencevi Uluslararası Merkezi 
tarafından düzenlenen “10. Global Bakü Forumu” 
için bulunduğu Bakü’de üniversiteleri de ziyaret etti.

Ankara Üniversitesi ile Ada 

Üniversitesi arasında aka-

demik iş birliği protokolü 

imzalandı.

X
G

LO
BA

LB
A

KU

İlk olarak ADA Üniversitesini ziyaret eden 
Ünüvar ve Çelik, Rektör Prof. Dr. Hafız Paşa-
yev, rektör yardımcıları, Kamu ve Uluslarara-
sı İlişkiler Okulu Dekanı ile iş birliği konularını 
görüştü.İki rektör, görüşme sonunda, öğ-
renci ve öğretim elemanı ile yüksek lisans 
programını kapsayan akademik iş birliği 
protokolü imzaladı.

Rektör Ünüvar, burada yaptığı konuşma-
da, öğrenciye yapılan yatırımın ülkeye ya-
pılan yatırım olduğunu söyledi.
Rektör Paşayev de iki üniversite arasında 
iş birliğini güçlendirecek protokolün hayırlı 
olması temennisinde bulundu.

Prof. Dr. Hafız Paşayev
ADA Üniversitesi Rektörü
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MİMARLIK VE İNŞAAT 
ÜNİVERSİTESİ İLE 
ELEKTRİK-ELEKTRONİK 
ALANINDA İŞ BİRLİĞİ

Ünüvar ve Çelik, Azerbaycan Mimarlık ve İnşaat 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Gülçöhre Memmedova 
ile bir araya gelirken, görüşmede, özellikle elektrik-
elektronik alanında yapılması planlanan iş birliği 
konuları üzerinde duruldu.

Ankara Üniversitesi Rektö-

rü Prof. Dr. Necdet Ünüvar 

ve Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik, 

Bakü’deki bir diğer üniver-

site ziyaretini Azerbaycan 

Mimarlık ve İnşaat Üniversi-

tesine gerçekleştirdi. 

X
G

LO
BA

LB
A

KU



13

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  AZERBAYCAN (XGLOBAL BAKU FORUM)

Bakü’nün son yüzyılda şehirleşme 
açısından yaşadığı değişimi mimari 
bakış açısıyla kâğıt üzerinde çizerek 
anlatan Memmedova, daha sonra 
Ünüvar ve Çelik’e Bakü’yü gezdirerek, 
şehrin tarihi yapıları ve son dönem-
de inşa edilen yerleşim birimleri 
hakkında bilgi verdi.
Rektör Ünüvar da Rektör Memme-
dova’ya nazik ev sahipliği için teşek-
kür etti.

Bakü’nün Yaşadığı Değişim

X
G

LO
BA

LB
A

KU
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BAKÜ DEVLET 
ÜNİVERSİTESİ, TARIM 
TEKNOKENT İLE YAKIN 
ÇALIŞMAK İSTİYOR 

Ünüvar ve Çelik’in Bakü Devlet Üniversitesi 
Rektörü Elçin Babayev ve yönetimi ile bir araya 
geldiği görüşmede, Ankara’da imzalanan iş 
birliği protokolü çerçevesinde yapılan çalışmalar 
değerlendirildi. 
Rektör Ünüvar, Ankara Üniversitesi ile Bakü 
Devlet Üniversitesinin birbirine çok benzediğini, 
ortak çalışma yapmaktan büyük memnuniyet 
duyduklarını ifade etti.

Azerbaycan’ın başkenti Ba-

kü’deki temaslarını sürdüren 

Ankara Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Si-

yasal Bilgiler Fakültesi Deka-

nı Prof. Dr. Orhan Çelik, Bakü 

Devlet Üniversitesine ziyarette 

bulundu.

X
G

LO
BA
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A
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Rektör Babayev de yaşanan deprem 
felaketinden dolayı “geçmiş olsun” dileklerini 
iletti. Ankara Üniversitesini kendilerine 
çok yakın bulduklarını belirten Babayev, 
Ankara Üniversitesi Tarım, Hayvancılık ve 
Gıda Teknokenti’ne lisansüstü öğrencisi 
göndermek istediklerini belirtirken, iki 
üniversitenin belirleyeceği farklı alanlarda 

da iş birliğini genişletebileceklerini kaydetti.
Rektör Ünüvar ve Dekan Çelik, görüşmenin 
ardından yerleşkeyi gezerek, inşaatı 
devam eden Mükemmeliyet Merkezi’nde 
incelemelerde bulundu, öğrencilerle sohbet 
etti. Camdan seslenen bir öğrenci, Rektör 
Ünüvar’a, deprem felaketi için “geçmiş 
olsun” dileğinde bulundu.

X
G

LO
BA

LB
A

KU
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DSÖ DİREKTÖRÜ 
GHEBREYESUS’UN 
“KÜRESEL SAĞLIK” 
SUNUMU

Panelin 4. oturumunda Dünya Sağlık Örgütü 
Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreye-
sus tarafından “Küresel Sağlık” üzerine bir 
sunum yapıldı. Sunumu, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Siyasal Bil-
giler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik de 
dinledi. 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı 

İlham Aliyev’in himayesinde, 

Nizami Gencevi Uluslararası 

Merkezi tarafından organize 

edilen “Bugünün Dünyası: Zor-

luklar ve Umutlar” konulu “10. 

Global Bakü Forumu”nun ikinci 

gününde “Küresel Sağlık” ko-

nusu ele alındı.

X
G

LO
BA

LB
A

KU
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ZİRAAT BANK 
AZERBAYCAN’I 
ZİYARETTE KONU 
“BANKACILIK OKULU”

Bu kapsamda Ziraat Bank Azerbaycan’ı ziyaret 
eden Ünüvar ve Çelik, Genel Müdür Selçuk Demir ve 
çalışanlarla bir araya geldi. 
Taraflar, görüşmede, Siyasal Bilgiler Fakültesinin 
Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü ile birlikte yürüttüğü 
“Ziraat Bankacılık Okulu” üzerine sohbet etti.
Ünüvar ve Çelik, “Ziraat Bankacılık Okulu” hakkında 
bilgi verirken, Genel Müdür Demir ve çalışanlar 
da projeden haberdar olduklarını, yüksek lisans 
ve doktora programlarına katılma konusundaki 
isteklerini ifade ettiler. 

Ankara Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Si-

yasal Bilgiler Fakültesi Deka-

nı Prof. Dr. Orhan Çelik, Azer-

baycan’ın başkenti Bakü’de 

üniversite   ziyaretlerinin   

yanında farklı kurumlarla da 

temaslarda bulundu.

X
G

LO
BA

LB
A

KU

Selçuk Demir
Ziraat Bank Azerbaycan Genel Müdürü
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AZERBAYCAN 
AKSAKALLAR ŞURASINI 
ZİYARET  

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Orhan Çelik, ikinci günün son programında, 
Azerbaycan Aksakallar Şurasını ziyaret ederek, 
Şura Başkanı Prof. Dr. Eldar Quliyev, Başkan 
Yardımcıları Prof. Dr. Ehliman Emiraslanov ve 
Eldar İbrahimov ile bir araya geldi.

Ankara Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Si-

yasal Bilgiler Fakültesi Dekanı 

Prof. Dr. Orhan Çelik Azerbay-

can Aksakallar Şurasını ziya-

ret etti 

X
G

LO
BA

LB
A

KU
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X
G

LO
BA

LB
A

KU
REKTÖR ÜNÜVAR, 
AZERBAYCAN 
DEVLET PEDAGOJİ 
ÜNİVERSİTESİNDE 
ÖĞRENCİLERLE BULUŞTU

“10. Global Bakü Forumu” için Bakü’de bulunan Rek-
tör Ünüvar, Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Orhan Çelik ile birlikte, iş birliği anlaşmamızın bu-
lunduğu yükseköğretim kurumlarından Azerbaycan 
Devlet Pedagoji Üniversitesini ziyaret ederek, Rektör 
Caferov’la bir araya geldi.

Ankara Üniversitesi Rektö-

rü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 

Azerbaycan Devlet Pedagoji 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Cafer Caferov’u ziyaret etti. 
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“Azerbaycan ile 
aramda çok kuvvetli 
bir bağ var

Protokol kapsamında yapılan or-
tak çalışmaları gözden geçiren 
iki rektör, daha sonra birlikte 
yerleşkeyi gezdi. Gezi sırasında 
öğretmenlik mesleği için gün say-
an son sınıf öğrencilerinin toplantı 
yaptığı salona giren Rektör Ünü-
var, öğrencilere hitap etti.
Öğrencilere kendisini tanıtan 
Ünüvar, Türkiye’de 4 dönem mil-
letvekilliği ve Türkiye-Azerbaycan 
Parlamentolararası Dostluk Grubu 
başkanlığı yaptığını ifade etti.
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev 
tarafından dostluk nişanı ile ödül-
lendirildiğini aktaran Ünüvar, 
“Azerbaycan ile aramda çok kuv-
vetli bir bağ var. Tabi Azerbaycan 
bizim için etle tırnak gibi. Azerbay-
can’ın ihtiyacı olduğunda Türkiye, 
Türkiye’nin ihtiyacı olduğunda da 
Azerbaycan yanında. Bunu hep 
gördük, Karabağ Savaşı’nda da 
bunu gördük, başka hadiselerde 
de gördük, depremde de gördük. 
Şu anda biliyorsunuz Türkiye’de 
büyük bir deprem oldu. Binlerce 
vatandaşımız hayatını kaybetti, 
150 bin civarında vatandaşımız 
yaralandı. Binlerce ev yıkıldı. 
Ama Azerbaycan’ın dostluğunu, 
kardeşliğini hep yanımızda 
gördük, hissettik. Sadece hisset-
mek değil, bizzat da onu müşa-
hede ettik” dedi.

İlk depremin 04.17’de olduğunu, 11 civarında ilk ara-
ma-kurtarma uçağının Azerbaycan’dan Türkiye’ye 
geldiğini dile getiren Ünüvar, şöyle devam etti:
“Çok yoğun bir şekilde buradan ciddi ölçüde 
yardımlar da geldi. 5 uçak, 500 civarında tır. Dün 
sayın büyükelçimiz bilgi verdi. Azerbaycan’dan 
adeta yardım yağdı diyebilirim. Dostluk ve kardeş-
lik düştüğünüz anda belli oluyor. Yani iyi günde 
etrafınızda dost gibi gördüğünüz çok ülke var, çok 
insan var ama asıl düştüğünüz zaman o dostluğu 
ve kardeşliği görüyorsunuz. Biz de bunu her zaman 
görüyoruz. Depremde de gördük.” X
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“ “
Azerbaycan ile Türkiye’nin birbirinden ayrıl-
maz iki parça olduğunun altını çizen Ünü-
var, “Rahmetli Haydar Aliyev’in ‘Tek millet, iki 
devlet’ veciz ifadesinin neticesi şudur; biz 
aynı din, aynı dil, aynı kültür, aynı tarih ve aynı 
duygularla bezenmiş, farklı coğrafyalarda 
bulunan ama gönül coğrafyamız bir olan 
iki bağımsız devlet ama tek milletiz. Biz aynı 
şeyleri düşünüyor, aynı duygularla gerçek-
ten büyük bir duygudaşlık da yapıyoruz. Ben 
bu vesileyle bunu ifade etmek isterim” şek-
linde konuştu.
Türkiye-Azerbaycan Parlamentolararası 
Dostluk Grubundan ayrıldıktan sonra da 
hem önceki büyükelçi Hazar İbrahim hem 
de yeni büyükelçi Reşad Memmedov ile 
Azerbaycan’la ilgili pek çok toplantıya 
katıldığına dikkat çeken Ünüvar, şunları 
kaydetti:

“Azerbaycan’la ilgili bir konu geldiği zaman 
meclis kürsüsünde ben bulunurdum. Bir 
milletvekili arkadaşımız dedi ki ‘Ya hocam, 
Azerbaycan’la ilgili her konuda siz konuşuy-
orsunuz, niye?’ dedi. Dedim ki bu şundan 
kaynaklanıyor. Ben hayatımı Azerbaycan’la 
ilgili şöyle özetliyorum. Biz hangi işin bir 
ucundan tutsak, o iş bizi ediyor kendine tut-
sak ama Azerbaycan’la ilgili tutsaklığımız 
gönüllü bir tutsaklık. Gerçekten gönlümüzü 
Azerbaycan’a tutsak ettik. Bundan da hiçbir 
sıkıntımız yok. Gönüllü bir tutsaklık. Allah 
Türkiye ile Azerbaycan arasındaki o gönül 
dünyasındaki birlikteliği hiç azaltmasın. 
Ama sizlere de çok önemli görevler düşüyor 
sevgili genç kardeşlerim. Türkiye ile Azer-
baycan arasındaki ilişkileri, Azerbaycan’ın 
dünya ülkeleriyle olan ilişkilerini sizin daha 
güçlü bir şekilde hem anlamak hem de 
anlatmak gibi bir göreviniz var. İnşallah bu 
yolda size başarılar diliyorum.”
Azerbaycan Devlet Pedagoji Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Cafer Caferov da iki üniver-
site arasındaki iş birliklerine değinerek, 
“Öğrencilerimiz, inşallah bu ilişkilerin fay-
dasını görecektir” ifadesini kullandı. 

Azerbaycan 
ile Türkiye 
Ayrılmaz İki 
Parça

Gönlümüzü 
Azerbaycan’a 
Tutsak Ettik
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REKTÖR ÜNÜVAR, 
BAKÜ’DE EĞİTİM 
FUARINA KATILDI  

Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Cahit Bağcı, KÜNİB 
Başkanı Prof. Dr. Ramazan Korkmaz, Azerbaycan 
Milli İlimler Akademisi Başkanı Prof. Dr. İsa 
Hebibbeyli, KÜNİB üyesi birçok üniversitenin rektör 
ve yöneticileri ile akademisyenler ve öğrencilerin 
katıldığı açılışta, fuarla Türkiye ile Azerbaycan 
arasında imzalanan Şuşa Beyannamesi’nin 
ruhuna ve felsefesine uygun olarak eğitim 
alanında ortak faaliyetlerin geliştirilmesi ve 
derinleştirilmesinin hedeflendiğini söyledi.

Ankara Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Ba-

kü’de, Kafkasya Üniversiteler 

Birliğinin (KÜNİB) düzenlediği 

eğitim fuarının açılışına ka-

tıldı.

X
G

LO
BA

LB
A

KU



23

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  AZERBAYCAN (XGLOBAL BAKU FORUM)

X
G

LO
BA

LB
A

KU

“

Üniversiteler arası iş birliğinin önemine 
dikkat çeken Bağcı, “İlişkileri her yönüyle 
güçlendirmek gerekiyor ama kalıcı köprüleri, 
insan ilişkileri sağlayacaktır. Üniversiteler-
in birbirini tanıması, birlikte iş yapması son 
derece önemlidir. Bizi birbirimize yaklaştıra-
cak, ilişkimizi geliştirecek ve derinleştirecek-
tir” diye konuştu.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar da fuar vesilesiyle bir araya gelen 
üniversitelerin yapacağı anlaşmalardan 
ülkelerin ve insanlığın çok önemli kazanım-
lar elde edeceğine inandığını kaydetti. 
Eğitimin ülkeler için önemine işaret eden 
Ünüvar, şöyle devam etti:
“Hakikaten ilim bizim açımızdan vazgeçil-
mez bir alan. Bu konuda biz üniversiteler 
olarak çok yoğun bir şekilde çalışıyoruz. Her 
bir üniversitenin çok iyi bir şekilde çalıştığını 
da biliyoruz. Kafkas Üniversiteler Birliği men-
subu 170 üniversitenin de çok farklı alanlar-
da, değişik eğitim alanlarında ciddi çabalar 
içerisinde olduğunu da biliyoruz. Ama bir 
üniversitenin sadece kendi imkânlarının 
yetmediğini de biliyoruz. Pandemi bize bir 
şey gösterdi. Hiçbir ülke tek başına her-
hangi bir şeye yeterli değil. Hiçbir üniversite 
de tek başına herhangi bir şeye yeterli ol-
amayabilir. Onun için güçleri birleştirmek 
lazım. İşte bu üniversite birlikleri de tam da 
bu anlamda bu amaca hitap eden birlikler.”

Güçleri Birleştirmek Lazım

Azerbaycan Milli İlimler Akademisi Başkanı 
Hebibbeyli ise, KÜNİB’in Türkiye eğitiminin 
dünyada tanıtılması için büyük hizmetler 
verdiğini dile getirerek, “KÜNİB, Türkiye’de ve 
dünyada eğitim ve bilim entegrasyonuna 
büyük katkılar sunmaktadır. Bunun fay-
dasını hem kardeş Türkiye hem Azerbaycan 
hem de diğer ülkeler görmektedir” ifadeler-
ini kullandı.

Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Cahit Bağcı, 
KÜNİB Başkanı Prof. Dr. Ramazan Korkmaz, 
Azerbaycan Milli İlimler Akademisi Başkanı 
Prof. Dr. İsa Hebibbeyli ve Üniversitemiz Rek-
törü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, birlikte stantları 
gezerek, KÜNİB üyesi üniversitelerin yöneti-
cileri ile sohbet etti.



24

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  AZERBAYCAN (XGLOBAL BAKU FORUM)

HAYDAR ALİYEV, 
DOĞUMUNUN 
100. YILINDA ANILDI

Nizami Gencevi Uluslararası Merkezi tarafın-
dan gerçekleştirilen “10. Global Bakü Forumu” 
kapsamında Haydar Aliyev Merkezinde düzen-
lenen programa, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar da Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik ile birlikte katıldı. Pro-
gramda, Haydar Aliyev’in hayatından kesitler 
sunuldu.
Program sonunda AzTV’ye değerlendirmelerde 
bulunan Rektör Ünüvar, Haydar Aliyev ile 27 Ha-
ziran 2003 tarihinde yaptıkları görüşmeye dair 
hatıralarını paylaştı. 

Azerbaycan Milli Lideri Haydar 

Aliyev, doğumunun 100. yılın-

da, “Haydar Aliyev 100: Hayatı 

ve Mirası” başlıklı programla 

anıldı.
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O dönemde Sağlık Bakanlığı müsteşarı old-
uğunu ve dönemin Sağlık Bakanı Recep 
Akdağ ile birlikte Aliyev’i ziyaret ettiklerini 
belirten Ünüvar, “Görüşmemiz, Sayın Aliyev 
hasta olduğu için üç kez ertelendi. En son 
telefon açtılar ve dediler ki ‘Sayın Cumhur-
başkanı sizinle görüşecek.’ Tabi hastalığının 
ilerlediği bir dönemdeydi, çok ağır hastaydı. 
Yaklaşık 45 dakika görüştük. Muhtemelen 
rahmetli Haydar Aliyev’le görüşen son ya-
bancı heyetlerden birisi biz olabiliriz. Çünkü 
ondan bir hafta sonra önce Türkiye’ye, daha 
sonra da Amerika’ya tedavi için gitti ve 
aralık ayında da vefat etti. Tabi o dönem-
den hatırladığım; bütün ağır hastalığına 
rağmen güçlü bir Türkiye sevgisi, güçlü bir 
tarih bilgisi, güçlü bir hafıza ve güçlü bir 
muhakeme. Gerçek bir devlet adamı por-
tresi çizmişti. Ondan çok etkilenmiştik” dedi. 
Bu görüşmenin notlarını, daha sonra 
Nahçıvan’daki Haydar Aliyev Müzesinde 
Haydar Aliyev’in konuşmalarının derlendiği 
44 ciltlik kitapta gördüğünü ve çok mutlu 
olduğunu ifade eden Ünüvar, “Haydar Ali-
yev, ülkesine gerçekten çok büyük hizmet 
etmiş bir büyük devlet adamıydı. Onu en 
son gören, en son görüşen heyette bu-
lunmuş olmaktan da ayrıca mutluyum. Şu 

Gerçek Bir Devlet Adamı

anda Haydar Aliyev Merkezi içerisinde, Hay-
dar Aliyev’i andığımız bir programa iştirak 
ettik, hatıralarımız canlandı” ifadelerini kul-
landı. 
Eğitimin ülkeler için son derece önemli old-
uğunu vurgulayan Ünüvar, şöyle devam 
etti:
“Üniversiteler olarak insan yetiştiriyoruz ve 
yetiştirdiğimiz insanlar da devletin farklı ka-
demelerinde gerek kendi ülkesine gerekse 
insanlığa hizmet ediyor. Haydar Aliyev de 
gerçekten böyle yetişmiş bir büyük devlet 
adamıydı. O hakikaten ülkesi için çok feda-
kârca çok yoğun bir şekilde çalıştı. BTC Boru 
Hattı onun hayallerinden birisiydi, onun 
hayalini gerçekleştiren, Sayın İlham Aliyev 
oldu. Şu anda Sayın İlham Aliyev ile Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
arasında hakikaten kardeşlikten öte bir di-
yalog var. Bundan da hem Azerbaycan 
hem Türkiye fazlasıyla istifade ediyor. Devlet 
adamları aslında geleceğe mektup bırakan 
insanlar gibidir. Onlar mektubu yazarlar, 
daha sonra o mektubu bulan insanlar ora-
da yazılanları hayata geçirirler. Haydar Ali-
yev’in yazdığı satırları satır satır İlham Aliyev 
hayata geçiriyor. Biz bunu Türkiye’de çok 
rahat hissediyoruz.”
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Türkiye ile Azerbaycan arasında sa-
dece ekonomik değil, her alanda cid-
di iş birliği bulunduğunu kaydeden 
Ünüvar, sözlerini şu ifadelerle tama-
mladı:
“Biz de Bakü Global Forumundan arta 
kalan zamanlarımızda üniversiteler-
imizle iş birliği yaptık. İstiyoruz ki Tür-
kiye’deki en önemli üniversitelerden 
birisi olan Ankara Üniversitesi ile Azer-
baycan’daki üniversiteler arasında 
çok yoğun bir iş birliğimiz olsun. Bakü 
Devlet Üniversitesi’yle, ADA Üniversi-
tesi’yle, Mimarlık ve İnşaat Üniversite-
si’yle, Devlet Pedagoji Üniversitesi’yle 
yoğun temaslarımız var. İstiyoruz ki 
tıpkı Haydar Aliyev gibi, tıpkı İlham Ali-
yev gibi, tıpkı Recep Tayyip Erdoğan 
gibi ülkelerine hizmet eden devlet 
adamlarını yetiştirmiş olalım.” X
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BAKÜ TÜRK ŞEHİTLİĞİNE 
ZİYARET  

Ünüvar ve Çelik, Bakü’nün 1918’de Nuri Paşa 
komutasındaki Kafkas İslam Ordusu tarafından 
Ermeni ve Bolşevik çetelerinin işgalinden kurtarıl-
ması sırasında şehit düşen 1300 asker ile Azer-
baycanlı şehitlerin mezarlarını ziyaret ederek, 
anıta çiçek bıraktı, dua etti.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Necdet Ünüvar ve Siyasal 

Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. 

Dr. Orhan Çelik, yoğun program 

arasında şehitleri de unutmadı. 
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MEDYADA BİZ  

10. Global Bakü Forumu”na 
Katılan Rektör Ünüvar’dan 
Üniversitelere Ziyaret

10. Global Bakü Forumu”na 
Katılan Rektör Ünüvar’dan 
Üniversitelere Ziyaret

Rektör Ünüvar’ın Bakü Te-
masları Sürüyor

TRT AVAZ

Kafkasya Üniversiteler 
Birliği, Bakü’de eğitim fu-
arı düzenledi

Rektör Ünüvar’dan Azerbay-
can Devlet Pedagoji Üniver-
sitesine Ziyaret
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